Exercitium 2

- Exempla:* Pater filium *vocāvit* = Filius ā patre *vocātus est*.
 Pater filiam *vocāvit* = Filia ā patre *vocāta est*.
 Pater filiōs *vocāvit* = Filii ā patre *vocāti sunt*.
 Pater filiās *vocāvit* = Filiae ā patre *vocātæ sunt*.
 Venfus mare turbāvit = Mare ventō turbātum est.
 Ventī maria turbāvērunt = Maria ventīs turbāta sunt.
 Filius ā patre *vocātus est* nec ab eum *audīvit* = Pater filium *vocāvit* nec ab eō *audītus est*.

1. Servus puerum *excitāvit* = ...
2. Mārcus Iūliam *pulsāvit* = ...
3. Domina ancillās *vocāvit* = ...
4. Dominus servōs *interrogāvit* = ...
5. Mēdus Dāvum *accūsāvit* = ...
6. Mēdus vōcem domini nōn *audīvit* = ...
7. Magister litterās Sextī *laudāvit* = ...
8. Magister discipulūm pigrum *pūnīvit* = ...
9. Rōmānī oppidūm hostiūm *expugnāvērunt* = ...
10. Hostēs castra Rōmāna oppugnāvērunt = ...
11. Verba Iūlii Aemiliā dēlectāvērunt = ...
12. Fulgor caelum illūstrāvit = ...
13. Pueri Iūliam *vocāvērunt* nec ab eā *audītī sunt* = ...
14. Pueri ā Iūliā *vocātī sunt* nec eam *audīvērunt* = ...

Exercitium 3

1. Hodiē māne Mārcus nōn sordidus, sed _____ [= pūrus] erat.
2. Vestimenta eius tam _____ erant quam nix nova.
3. Nunc vērō _____ eius sordida est.
4. Nōn modo vestis Mārcī, sed etiā faciēs et manūs et _____ sordida sunt, Mārcus enim _____ iacuit.
5. _____ [= terra] propter imbreū ūmidā est.
6. Pater filium suūm sordidūm nōn statim _____.
7. Via quae ad villam _____ [= dūcīt] nōn lāta, sed _____ est.

-it	-ērunt
[1]	-āre
-āvit	-āvērunt
[2]	-ēre
-uit	-ūrunt
[4]	-īre
-īvit	-īvērunt

[1]	-ārī
-ātūs	est
-āta	
-ātūm	sunt
-ātī	sunt
[4]	
-ītūs	est
-ītā	
-ītūm	sunt
-ītī	sunt
-ītāe	
-ītā	

angustus
candidus
cognoscere
ferre
genū
humī
humus
mundus
vestis

Exercitium 4

1. Unde Mārcus revertitur? ...
2. Estne facile Mārcum cognōscere? ...
3. Cūr vestis eius ūmida est? ...
4. Quid dē nāsō Mārci fluit? ...
5. Quis nāsum eius pulsāvit? ...
6. Nōnne Sextus ā Mārcō pulsātus est? ...
7. Quis est māximus ex tribus discipulīs? ...
8. Ubi puerī pugnāvērunt? ...
9. Cūr tam sordidus est Mārcus? ...
10. Quis Mārcum humī iacentem tenuit? ...
11. Quem Mārcus vocāvit? ...
12. Ā quō Sextus oppugnātus est? ...
13. Quōs vocāvit Sextus? ...
14. Ā quibus vōx Sexfi audita est? ...

Lēctiō II

cornū	cornua
genū	genua
-ū	-ua
-ūs	-uum
-ū	-ibus

-i	-imus
-istī	-istis
-it	-ērunt

-us	sum	-ī	sumus
-a	es	-ae	estis
	est		sunt

Exercitium 5

1. In fronte bovis nōn ūnum corn__, sed duo corn__ sunt.
2. Bōs duo corn__ in fronte gerit.
3. Bōs est animal duōrum corn__.
4. Animal ūniūs corn__ rārissimum est.
5. Ex corn__ bovis pōculum effici potest.
6. Homines barbarī ē magnis corn__ bibunt.
7. Gen__ est pars crūris.
8. Gen__ Mārci sordida sunt; in gen__ eius sunt sordēs.
9. Mārcus gen__ lavat, pŕimum gen__ dextrum, tum gen__ sinistrum.
10. Color gen__ sordidōrum est āter.

Exercitium 6

1. Aemilia: "Vocā puerōs, Syra!" Iūlia: "Ego eōs iam vocāv__."
2. Aemilia: "Tūne puerōs iam vocāv__, Iūlia? Ego tē nōn audīv__ nec puerī tē audīv__."
3. Puerī veniunt, quia Iūlia eōs vocāv__.
4. Iūlia: "Nōnne vōs mē vocāre audīv__, puerī?"
5. Puerī: "Certē tē audīv__. Cūr nōs vocāv__?"
6. Aemilia: "Vocā Iūliam, Syral!" Puerī: "Nōs eam iam vocāv__."
7. Aemilia: "Vōsne eam iam vocāv__? Ego vōs nōn audīv__, nec Iūlia vōs audīv__."
8. Iūlia venit, quia puerī eam vocāv__.
9. Puerī: "Nōnne tū nōs vocāre audīv__, Iūlia?"
10. Iūlia: "Certē vōs audīv__. Cūr mē vocāv__?"
11. Sextus Mārcum pulsāv__ et ipse ā Mārcō et Titō pulsāt__ ..., neque iī deinde ā Sextō pulsāt__.
12. Titus: "Ego et Mārcus Sextum pulsāv__, nec nōs deinde ab eo pulsāt__."
13. Quintus: "Vōsne Sextum pulsāv__, nec ab eo pulsāt__?"
14. Titus: "Ego sōlus pulsāt__ nōn__."
15. Quintus: "Cūr tū pulsāt__ nōn__ Tite?"
16. Puella plōrat, quia ā puerō improbō pulsāt__.
17. Māter filiām interrogat: "Ā quō pulsāt__?"
18. Filia respondet: "Ā puerō improbō pulsāt__."
19. Puellae plōrant, quia ā pueris improbis pulsāt__.
20. Māter filiās interrogat: "Ā quibus pulsāt__?"
21. Filiae respondent: "Ā pueris improbis pulsāt__."

Exercitium 7

1. Pater ____ [= sanguinem] in faciē filii ____ [= videt].
2. Nōn sine ____ Sextus Mārcum pulsāvit.
3. Sextus, quī tam ____ est quam bōs, ā duōbus pueris pulsātus est; neque enim Mārcus sōlus puerum validiōrem ____ potest.
4. Mārcus sē ____ cōnātur: "Sextus est puer māior et validiōr."
5. ____ est animal quod ____ gerit in fronte.
6. Mārcus tam sordidus est quam ____.
7. Iūlius iam satis audīv__ dē ____ puerōrum.
8. Iūlius: "Nōlī mihi plūs ____ dē illā pugnā ____!"
9. In cubiculō suō Mārcus vestem sordidam ____ et aliam vestem pūram induit: Mārcus vestimenta ____.
10. ____ [= dum haec aguntur] Aemilia ātrium intrat.
11. Solum ātriū sordidum est; māter ____ in solō cōspicit.
12. Aemilia: "____ pedibus sordidis in ____ mundō ambulāvit!"
13. Iūlius 'porcum ātrium intrāvīsse' ____ [= dicit].
14. Aemilia: "Quid ____?" Iūlius: "Porcum intrāvīsse ____."
15. Aemilia: "____ tū?"

Exercitium 8

1. Quid Iūlius in faciē filii cōspicit? ...
2. Num bōs Mārcum pulsāvit? ...
3. Cūr Mārcus sōlus Sextum vincere nōn potest? ...
4. Quī Sextum humī iacentem tenuērunt? ...
5. Cūr Iūlius pugnam puerōrum 'indignam' dicit? ...
6. Quō Iūlius Mārcum ire iubet? ...
7. Quid agit Mārcus in cubiculō suō? ...
8. Quis puerō novam vestem dat? ...
9. Quid Aemilia in solō cōspicit? ...
10. Quid tum ait Iūlius? ...
11. Cūr Iūlius filium suum 'porcum' appellat? ...
12. Tūne hāc nocte bene dormīvisti? ...